


Edição 2.038 | Ano 17
15 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 053/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N° 1Ò1/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 190/24 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N° 100/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: E4ISL0WD-NUONV6ZB-U3M8I3CU-H6NDVHST
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145  

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 053/2024 – PREGÃO PRESENCIAL Nº  024/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2313/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO 

DESIDÉRIO/BA. Contratada: SO FERRAGEM - COMERCIO DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 06.283.158/0001-00. Objeto: O presente termo aditivo 

tem por objeto a prorrogação de prazo do contrato nº 053/2024 firmado com a empresa  SO FERRAGEM 

- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 06.283.158/0001-

00, que tem como objeto aquisição e instalação de material para conclusão da Creche Pró Infância no 

Distrito de Sítio Grande e do Centro de Especialidades Médicas e Odontológicas na sede em São 

Desidério/BA. Do aditamento de Prazo: Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo contratual 

com início de vigência em 17/06/2024 e termino em 15/09/2024. Dotação Orçamentária: Dotação 

orçamentária disponível, anexo aos autos pelo Setor de Contabilidade. Data da Ratificação do prefeito 

Municipal: 15 de maio de 2024. Data do Aditivo/Contrato: 15 de maio de 2024. Fundamento Legal: 

Lei nº 8.666/93. 

 

 

 

 

 

Edição 2.038 | Ano 17
15 de maio de 2024

Página 3

EXTRATODE ADITIVO DE CONTRATONº 053/2024

Certificação Digital: E4ISL0WD-NUONV6ZB-U3M8I3CU-H6NDVHST
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DÂ BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-6Ò'
TEL: (77) 3623 -  2145 FAX: (77) 36232 239 -  www.saodesiderio.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 1Ò1/2024. Inexigibilidade n° 013/2024. Processo Administrativo n° 356_2024. 

Locador: Mpnicipio dé .São ..Desidério/BA. Locatário: TIAGO DE SOUSA LIMA, portador do RG n° 

1510582614 SSP/BA, inscrito n© CPF n °065 .843.875-18. Objeto: Locação de imóvel situado na Praça 

Abelardo de .Alencar, n° 20, centro -  São Desidério/BA, destinado a instalação do Conselho tutelar. 

Vigência: 0  Conírato a ser firmado terá vigência de doze meses contados a partir da assinatura do 

contrato. Dotação Orçamentária: Secretaria: 2092 -  FUNDO MUN. DOS DIR. DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE Gestão/Unidade: 02.09.002 -  FUNDO MUN. DOS DIR DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE Atividade : 8:243.010:2.088 -  GESTÃO DO CONSELHO TUTELAR 3.3.90.36.00 Outros 

Serviços de Terceiros - Pessoa Física Valor do Contrato: O valor do presente contrato corresponde à 

importância mensal de R$ 1.333,33, perfazendo um montante global de R$ 15.999,96 (quinze mil 

novecentos e noventa e nove .reais e noventa e seis centavos). Data da Ratificação do Prefeito 

Municipal:4 5 de maio de 2024. Data do Contrato: de mai°  de 2024. Amparo Legal: Art. 74, inciso

V e  §5° da Del n° 14.133/2021.

Pça Emerson Barbosa, n°01 -  Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145

Edição 2.038 | Ano 17
15 de maio de 2024

Página 4

EXTRATODE CONTRATOCONTRATON° 1Ò1/2024

Certificação Digital: E4ISL0WD-NUONV6ZB-U3M8I3CU-H6NDVHST
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



»»

ESTADO DA EIAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRlO
CNPJ: 13.655.436/0001-60
TEL: (77) 3623 -2 1 4 5  FAX: (77) 36232 239 -  www.saodesideri0.ba.qov.br

. EXTR ATO  DÉ CON TR ATO

CO N TR A TO  N° j$ õ  /2Q24.Jnexigibilidade n°019/2024. Processo Administrativo n° 398_2024. 

Locador: Mui)icípiõ dé São Dèsidéríb/ÇA. Locatário: DEYSE DIKARLLA SA N TO S GUSMÃO, portador 

■ , tdosRG n°- 93é?50T84 SSP/BA, inscrita no CPF n° 018.677.755-81. Objeto: Locação de imóvel situado na 

,s Rua dás■ iyianâueirãsV n° 550/ faixa.ÒÍ„LT 393* QQ 46 - r  Centro —  São Desidério/BA, destinado a 

i ' , .ihstalâçãc) dq Es|udá))bs;UniYefsitárló.s procedèntes da Zona Rucpl,. Vigência: O Contrato a ser firmado

| , terá vigência de,dt>zé meses contados a partir da sua ásslnatura. Dotação Orçamentária: Secretaria:\ ;  - -2020 -  SEC...MUN.. DE ADM. PLANEJAMENTO FINANÇAS E ORÇAMENTO, Gestão/Unidade: SEC.

1 ' '■ MÜN. DEADM . PLANEJAMENTO FINANÇAS E ORÇAMENTO, Atividade : 4.122.003.2.006 -  GESTÃO

, - DAS AÇO ES-D A SEÇ. MUN., DE PLANEJ., FINANÇAS E ORÇAMENTO, 3.3.90.36.00 Outros Serviços

de Terceiros - Pessoa Física. Valor dò Contrato:. O valor do presenté contrato corresponde à importância 

mensal dq R$ 1.700,00, perfazendo um montante global dé‘R$ 20.400-,00 (yirite mil e quatrocentos reais). 

Data da Ratificação do, Prefeito Municipal: de maio de 2024. Data do Contrato: JÒ de

maio de 2024. Am paro Legal: Art. J4 , inciso V  e §5° da Lei n° -14.133/2021.

Pça-Emerson Barbosa, n°01 -  Cenjro/São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145

Edição 2.038 | Ano 17
15 de maio de 2024

Página 5

EXTRATODE CONTRATONº 190/24

Certificação Digital: E4ISL0WD-NUONV6ZB-U3M8I3CU-H6NDVHST
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60
TEL: (77) 3623 -  2145 FAX: (77) 36232 239 -  www.saodesiderio.ba.aov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 100/2024. Inexigibilidade n° 014/2024. Processo Administrativo n° 240_2024. 

Locador: Municipio de São Desidério/BA. Locatário: JOAQUIM RODRIGUES DOS SANTOS, portador 

do RG n° 0868629790 SSP/BA, inscrito no CPF n° 939.727.685-91. Objeto: Locação de imóvel situado 

na Rua Pedro Fernandes Dourado, Qd 27, Lt 109, Bairro Centro, São Desidério-BA, destinado a 

instalação do depósito para armazenar os equipamento de limpeza das ruas e de desobstrução da 

barragem. Vigência: O Contrato a ser firmado terá vigência da data de sua assinatura até 31 de 

dezembro de 2024. Dotação Orçamentária: Secretaria: 2030 -  SECRETARIA MUN. DE INFRAESTR. 

TRANSP E SERV PÚBLICOS, Unidade: 02.03.000 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSP E SERV PÚBLICOS, Projeto/Atividade: 15.451.004.2.011 Gestão das Ações da Sec. Mun. De 

Infraestrutura, Transp. E Serv. Públicos, Elemento: 3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros -  Pessoa 

Física Valor do Contrato: O valor do presente contrato corresponde à importância mensal de R$ 

1.300,00, perfazendo um montante global de R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais). Data da 

Ratificação do Prefeito Municipal: Í 5  de maio de 2024. Data do Contrato: de maio de 2024.

Amparo Legal: Art. 74, inciso V  e §5° da Lei n° 14.133/2021.

Pça Emerson Barbosa, n°01 -  Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145

Edição 2.038 | Ano 17
15 de maio de 2024

Página 6

EXTRATODE CONTRATOCONTRATON° 100/2024.

Certificação Digital: E4ISL0WD-NUONV6ZB-U3M8I3CU-H6NDVHST
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 053/2024
	EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N° 1Ò1/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 190/24
	EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N° 100/2024.


		2024-05-15T15:54:26-0300




